duces qui tum Gerundæ præterant, missis nunciis huc quamprimum transire cum suis copiis imperauit. Hi dicto Regis audientes, omnes equites peditesque sumptis armis festinare iubent, ac celeriter venientes, cum aliis qui regio iussu subsidio venerant, se coniungunt, & in Pobolitano castello, quod à Bisbali passuum millia quinque aberat, relictis omnibus impedimentis noctu magno silentio, præmisso nuncio qui oppidanos de aduentu eorum certiores ficeret, ad oppidum proprius accedunt: in quod nondum orto sole portis reclusis recepti fuere. Lusitanus interea & de illo-rum aduentu commonitus, & Calafetana fortuna memor, castra duplii fossa muroque muniri, magnisque sudibus circumuallari iusserat, & locis quibus ad se oppugnandum fa-cultas & opportunitas hostibus esse videbatur, machinas & multa tormenta collocauerat. Postero die regii duces ex oppido egressi instructas acies habuere, & si hostes è castris exirent, expectabant. Quos vbi iam diutius intra vallū se continere viderūt, proprius accedunt & in eos irrita tela coiiciunt. Itaque cum propter munitiones quas densissimis sudibus expugnabiles confecerant, eos offendere nullo modo potuissent, & ipsi illorum tor-mentis premerentur, inde discessere, & vt hostium vires frangerentur, Ampurdanorum partis aduersæ qui Lusitanum pecuniis & exercitu iuuabant, omnibus agris & possessio-nibus igne ferroque vastatis, in oppidum magna cum præda rediere. Interim Lusitanus oppidū tormentis oppugnat, & turrim quæ firmior erat, continuis & crebris iactibus concussam iam disiecerat. Ex oppido item regii saxa tormentis in hostes iaciebant. Atque ita pugnantes utrinque multi perierunt, pluresque nobiles partim occisi, partim grauissime percussi concidebant. Die toto tormentis pugnatum est, noctis tenebræ pugnandi finem fecere. Cæterum Lusitanus potiundi oppido ipse destitutus, timensque ne obsessus in castris, commeatu quem multis ex partibus expectabat, & subsidio prohiberetur, de tertia vigilia castra mouens, prima luce ad Pobolim quam à Bisbali passuum millia quinq; abesse supra demonstrauimus, cum exercitu peruenit, & iuxta oppidum positis castris, Ceruariensibus quorum agros Ferdinandus Regis filius depopulabatur, subsidium misit. Mox autē cum audisset regis exercitū Bisbali discessisse, super motem Rupiam qui aderat, copias adduxit, ibique castra ponit. Montis non difficilis erat ascensus, & ab Oriente planicies. Hac venientes equites regii prælium repente committunt. Acriter utrinque pugna-tum est. Primo prælio pauci cadunt, vulnerati plures fuere. Tandem Lusitani in castra sese